Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA INTERNACIONAL

A JUNIO 2013
( En Millones de Balboas)

2013-08-13

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2011
Trimestre IV
307.77
0.00
124.69
156.60
504.83
146.97
1,240.87

Trimestre I
290.07

0.00

109.62
287.23
251.77

94.65
1,033.32

2012
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
333.64 132.46
0.54 0.00
126.82 131.53
343.34 334.49
120.72 114.67
94.96 252.75
1,020.03 965.91

Trimestre IV
131.11

0.00

121.01
530.52

0.11

338.24
1,120.97

Trimestre I
124.07

0.00

97.50

615.22

0.00

304.17
1,140.97

2013
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
107.15 0.00
0.00 0.00
135.17 0.00
623.58 0.00
0.00 0.00
291.27 0.00
1,157.16 0.00

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



